[image: image1.jpg]

苏食院委发〔2013〕21号

关于印发江苏食品职业技术学院统一战线

“同心助推学院科学发展活动”的实施意见的通知
各党总支，各部门、各单位：

学院《统一战线“同心助推学院科学发展活动”的实施意见》已经党委会研究同意，现印发给你们，请认真贯彻落实。
附件：1．江苏食品职业技术学院统一战线“同心助推学院科学发展活动”的实施意见
2．学院党委成员与党外代表人士结对交友安排情况一览表
中共江苏食品职业技术学院委员会

2013年4月9日

附件1：
江苏食品职业技术学院

统一战线“同心助推学院科学发展活动”的实施意见

为全面贯彻落实党的十八大有关统战工作精神，根据上级统战部门工作要求，结合学院年度党政工作要点，特制定本实施方案。

一、指导思想

以邓小平理论、“三个代表”重要思想、科学发展观为指导，深入贯彻落实中央、省、市关于打造统一战线“同心”品牌的要求和部署，坚持长期共存、互相监督、肝胆相照、荣辱与共的方针，正确处理一致性和多样性的关系，以有影响、见实效、能持久的活动载体为重要支撑，加强同民主党派和无党派人士团结合作，调动一切积极因素，凝心聚力，奉献智慧力量，促进学院各项事业又好又快发展。

二、基本原则

（一）思想上同心同德。深刻把握“同心”思想的深刻内涵，巩固统一战线思想政治基础，始终保持正确的政治方向，将学院不同党派、社会团体的力量凝聚到推动学院科学发展、和谐发展和可持续发展的伟大实践中来。

（二）目标上同心同向。牢固树立“同心”思想，增强“三个自信”，负重前行，勇于担当，共同建设“国际水准，国内一流”的国家骨干高职院校。

（三）行动上同心同行。紧紧围绕学院骨干校建设中心工作，立足岗位，教书育人，创先争优，锐意进取，为全面完成“骨干校攻坚年”各项建设任务做出新成绩、作出新贡献。

三、活动内容

1．开展“同心•共识”活动。开展共学党的十八大精神，树立和践行社会主义核心价值体系教育活动；开展学院党委领导班子成员以及二级教学单位党政领导班子成员与党外代表人士结对交友活动；组织各民主党派、无党派人士看红色电影、读党史书籍、撰写体会文章活动；共建“统一战线同心林”。通过内容丰富、形式多样的教育活动，使学院不同党派、社会团体在思想上行动上与学院党委保持一致。

2．开展“同心•助推”活动。开展“我为骨干校建设做贡献”活动；组织各民主党派、无党派人士社会考察活动；组织各民主党派围绕学院中心工作，深入开展调研，建言献策；通过学院民主党派同志邀请知名专家学者来校讲学授课，进一步加强“三进”等工作。

3．开展“同心•爱生”活动。坚持“立德尚能，以人为本”育人理念，积极参与“帮扶共建，做学生人生导师”活动，进一步加强“三育人”等工作。

4．开展“同心•服务”活动。结合“三进三帮”活动，充分发挥统一战线人才荟萃、智力密集优势，组织学院民主党派、无党派专家学者，走进乡村、企业、社区进行党的十八精神宣传、“四技”服务、科普宣传等，与企业共建1-2个专家工作室。
四、保障措施

1．统一思想，提高认识。实施“同心”工程是贯彻落实党的十八精神的一项重要举措，是发挥统一战线优势、推动学院科学发展的一项长期任务。各部门、各单位要做到思想统一，认识到位，主观自觉，行动积极。

2．精心组织，扎实推进。各部门、各单位要高度重视，把这项工作摆上重要议事日程。围绕中心，加强组织领导，结合工作实际，明确目标任务，责任落实到人，充分发挥积极性和创造性，主动开展好各项活动，确保活动取得实实在在的成效。

3．广泛宣传，扩大影响。及时总结实施“同心”工程的好经验、好做法，相互交流，积极推广，共同提高，引导更多的统战成员参与活动。充分运用媒体和互联网等各种载体，宣传先进典型和活动成果，不断提升学院“同心”工程的社会影响力。

附件2：
江苏食品职业技术学院党委成员与党外代表人士结对交友安排情况一览表

	党 委 成 员
	党   外   代   表  人   士

	姓  名
	职  务
	姓  名
	党  派
	单位、职务、职称
	其他兼职

	赵炳起
	党委书记
	刘荣元
	无知联
	机电工程系教师、副教授
	院无党派知识分子联谊会会长

	魏福华
	九三
	食品与营养工程学院副院长、副教授

	王  蕊
	民盟
	食品与营养工程学院教师、教授
	院民盟支部主任

	李  奇
	民建
	食品与营养工程学院教师、高级工程师
	院民建支部副主任

	陶书中
	党委副书记

院长
	张杭明
	民进
	计划财务处处长助理、讲师
	院民进支部副主任

	罗建光

	食品与营养工程学院副院长

	张安宁
	党委副书记

纪委书记
	张庆林
	无知联
	思政教研部教师、副教授
	院无党派知识分子联谊会副会长

	姜莉莉
	无知联
	思政教研部教师、副教授
	院无党派知识分子联谊会副会长兼秘书长

	赵  昂
	党委委员

副院长
	谢中伍
	民建
	后勤管理处副处长、副教授
	民建市委副秘书长、高教园区总支副主任

	嵇芹珍
	党委委员

副院长
	宋黎明
	民进
	思政教研部教师、副教授
	院民进支部主任

	任  艳
	民革
	人文与社会科学系教师、讲师

	翟玮玮
	党委委员

副院长
	赵  军
	民进
	教务处处长、副教授
	市政协委员、民进支部副主任

	马  林
	民建
	校企合作办副主任、副教授
	院民建支部主任

	蔡可健
	九三
	机电工程系教师、教授
	院九三支社主任

	卢卫平
	九三
	生物与化学工程学院教师、副教授
	院九三支社副主任

	程大鸣
	党委委员

副院长
	许  韧
	民革
	基础教学部教师、副教授
	民革江苏省委祖国和平统一促进委员会委员

	夏立仁
	农工
	基础教学部教师、副教授

	抄送：江苏省委教育工委组织处（统群处），淮安市委统战部。

	江苏食品职业技术学院党委办公室    2013年4月9日印发

PAGE
- 5 -